АДЫГЭ  РЕСПУБЛИК

       МУНИЦИПАЛЬНЭ  ЗЭХЭТ

  «ТЭхъутэмыкъое къоджэ

ТIЫСЫПIЭМ ИАДМИНИСТРАЦИЙ»

385100, къ. Тэхъутэмыкъуай,

               Совменым иурам  24

            тел. 96-4-52,  96-5-45

                      tah-pos@mail.ru
	     [image: image1.png]

	Республика Адыгея

администрация муниципального образования

«Тахтамукайское

        сельское поселение»

  385100, а. Тахтамукай, ул.Совмена, 24         тел. 96-4-52 ,  96-5-45

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.05.2019г.           №88
а.Тахтамукай

О мерах по предупреждению гибели людей
на водных объектах МО «Тахтамукайское
сельское поселение» на  2019г.
      Для выполнения Плана мероприятий по подготовке к купальному сезону 2019 года по Республике Адыгея и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах МО «Тахтамукайское сельское поселение» на купальный период 2019 года
                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Утвердить план мероприятий по предупреждению гибели людей на водных объектах МО «Тахтамукайское сельское поселение» в период купального сезона 2019 года (приложение № 1).
      2.Утвердить план взаимодействия сил и средств поиска и спасения людей терпящих бедствие на водных объектах МО «Тахтамукайское сельское поселение» (приложение № 2).
  3. В связи с отсутствием мест пригодных для купания, отвечающих соответствующим санитарным нормам, запретить купание населения на водных объектах находящихся на территории МО «Тахтамукайское сельское поселение».
    4. Администраторам населенных пунктов произвести проверку наличия, регистрации плавательных средств у населения и организаций.
    5. Рекомендовать директорам СОШ № 1, СОШ № 9, СОШ № 14, НШ № 24 провести занятия в школах по правилам поведения на воде.
     6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации МО «Тахтамукайское сельское поселение».
     7. Контроль за исполнением настоящего постановления, возложить на заместителя по  благоустройству, ЖКХ, спорту и делам молодежи Татлок А.Г.
    8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава МО «Тахтамукайское
сельское поселение»                                                                   А. Ш. Неужрок
Проект внесен:
Руководитель юридического

 отдела администрации                                                               Чуякова А.Р.
Проект согласован:
Первый заместитель

главы администрации                                                                   Ловпаче А.А.
Заместитель главы по благоустройству,
ЖКХ, спорту и делам молодежи                                                   Татлок А.Г.
Руководитель общего отдела

администрации                                                                              Евтых Р.А.

Приложение № 1 к постановлению главы
МО «Тахтамукайское сельское поселение»
№_____от_____________2019 г.
ПЛАН
мероприятий по предупреждению гибели людей на водных объектах
в МО «Тахтамукайское сельское поселение»
	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственный за исполнение
	Привлекаемые организации
	Срок исполнения

	1.
	Уточнение плана мероприятий по предупреждению гибели людей на водных объектах в 2019 г.
	Евтых Ю. Ч.
	Администрация поселения
	До 04.06.2019г.

	2.
	Проверка регистрации плавсредств населения и организаций
	Администраторы населенных пунктов, участковые уполномоченные
	Администраторы населенных пунктов, участковые уполномоченные
	Весь период

	3.
	Уточнение плана взаимодействия сил и средств предназначенных для поиска и спасения терпящих бедствие
	Евтых Ю. Ч.
	Администрация поселения
	До 04.06.2019 г.

	4.
	На купальный период на наиболее опасных для купания местах установить предупреждающие или запрещающие знаки
	Евтых Ю. Ч.
	Администраторы населенных пунктов
	До 11.06.2019 г.

	5.
	Организация учета и отчетности о погибших на водных объектах
	Евтых Ю. Ч.
	Администрация поселения
	Весь период

Приложение № 2 к постановлению главы
МО «Тахтамукайское сельское поселение»
№_____от_____________2019 г.
ПЛАН
взаимодействия сил и средств поиска и спасения людей терпящих бедствие на водных объектах МО «Тахтамукайское сельское поселение» в период купального сезона 2019 года.
	№

п/п
	Наименование организаций
	Место расположение организаций
	ФИО руководителя, телефон
	Выделяемые силы и средства

	1.
	МО «Тахтамукайское сельское поселение»
	а. Тахтамукай, ул. Совмена, 24
	Неужрок Алий Шихамович
89183807098
	1 автомобиль, 2 человека

	2.
	Тахтамукайское районное отделение Адыгейской Республиканской общественной организации охотников и рыболовов
	а. Тахтамукай, ул. Совмена, 6
	Чушоков Аскербий Асланович
89189992555
	2 моторные лодки, 4 человек

	3.
	Центральная районная больница
	а. Тахтамукай, ул. Ленина, 15
	Нехай Светлана Дзаковна
	1 автомобиль, врач, фельдшер

	4.
	Единая диспетчерская служба (ЕДДС)
	а. Тахтамукай, ул. Хакурате, 53
	Гусарук Пшимаф Асланчериевич
96-6-90